palatinae dignitatis praesulis, Ansgarium fecimus archiepiscopum, astantibus archiepiscopis 

Ebone Rhemensi, Hetti Treverensi, et Otgario Mogontiacensi, cum plurimis aliis generali in 

conventu totius imperii nostri praesulibus congregatis, assistentibus quoque specialiter et 

consentientibus atque consecrantibus, Helingaudo sive Willerico episcopis, a quibus iam 

dictae parochiae partes a nobis sibi olim commendatas recepimus. Cui, videlicet Ansgario, 

quia praefatis in gentibus haec nostris in diebus dignissima in convocatione gentilium vel 

redemptione captivorum monstrata sunt lucra, tam nostra quam sanctae Romanae Ecclesiae 

sedis auctoritate hanc Deo dignam in gentibus commisimus legationem, ac proprii vigoris 
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ascribere decrevimus dignitatem. Et ut haec nova constructio periculosis in locis coepta 

subsistere valeret, nec praevalente barbarorum saevitia deperiret, quamdam cellam Turholt 

nuncupatam tam huic novae constructioni perenniter servituram, quam suae successorumque 

suorum in gentibus legationi ad nostram nostraeque sobolis perpetuam mercedem divinae 

obtulimus maiestati. Homines quoque qui eiusdem cellae beneficia habere videntur ab omni 

expeditione vel militia sive qualibet occupatione absolvimus, ut idem venerabilis episcopus 

ad hanc Deo dignam peragendam in provisis temporibus legationem nullum in hoc patiatur 

impedimentum: dona vero quae ex eadem cella nostris partibus dare solebant, et nobis 

quoque successoribusque nostris similiter dari volumus. His exceptis maius minusve in 

convocatione paganorum, vel redemptione captivorum, sive eiusdem sedis supplemento 

multimodis periculis circumdato, vel ibidem Deo militantium solatio, ob amorem Dei ac beati 

Sixti confessoris eius perpetuo delegamus. Res quoque praefatae sedis et praescripti 

monasterii sub plenissima defensione et immunitatis tuitione volumus ut consistant ac 

tueantur: ita ut nullus iudex publicus, aut alia quaelibet potestate publica praedita persona, de 

eorum rebus freda, tributa, mansionaticos, vel paratas, aut teloneum, vel fideiussores tollere, 

aut homines ipsorum tam litos quam et ingenuos, super terram eorum manentes distringere; 

nec ullas publicas functiones, aut redhibitiones, vel illicitas occasiones requirere vel exigere 

praesumat. Sed liceat praedicto venerabili episcopo suisque successoribus, ac omni clero sub 

eorum regimme constituto, quiete in Dei servitio degere, et pro nobis proleque nostra, atque 

statu totius imperii nostri, divinam misericordiam exorare. Et ut haec auctoritas sui vigoris 

perpetuam obtineat firmitatem, manu propria subter eam firmavimus, et annuli nostri 

impressione signare iussimus. 

Data Idus Maii, anno Christo propitio XXI imperii domini Ludovici piissimi Augusti, 

indictione XII. Actum Aquisgrani palatio regio, in Dei nomine feliciter. Amen. 

EPISTOLA SVMMI PONTIFICIS NICOLAI I AD HORICVM REGEM DANIAE A. D. DCCCLXIV 

NICOLAUS episcopus, servus servorum Dei. HORICO regi Danorum. 

Multas omnipotenti Deo gratias egimus in adventu fratris et coepiscopi nostri Salomonis, qui 

missus a filio nostro glorioso rege Ludovico et munera tua obtulit et de fide tua, quam etiam 

ante baptismi gratiam per praevenientem Dei misericordiam iam habere dignosceris, nos 
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plurimum exhilaravit. Et ideo levantes oculos ad eum, qui solus est verus et unicus atque 

omnipotens, incessanter pro salute tua clementiam eius suppliciter exoramus, ut qui dixit de 

tenebris lucem splendescere, et sancti sui Spiritus illustratione caliginem ignorantiae vel 

infidelitatis e cordibus illorum, qui credituri erant in nomine ipsius, sua praeveniente gratia 

dissipavit, iamque in te miserationis suae opus ostendere solita pietate curavit; ipse quoque 

oculos tuos ad cognoscendam veritatem aperiat, e pectore tuo ignorantiae tenebras abigat, 

duritiam et velamentum cordis tui removeat, lumenque tibi verae fidei ac religionis ostendat, 

atque te ad suam attrahat cognitionem, et ad salutarem fontem et ad perenne regnum et ad 

vitam perducat aeternam; ubi est gaudium sine moerore, satietas sine fastidio, salus continua, 

vita indeficiens, pax non habens finem, et summa manet securitas ac sempiterna gloria: ubi 

videbitur Deus sicuti est, et omnes iusti cum illo regnabunt, et regnum ipsorum nec terminis 

angustiatur, nec praeliis agitatur, nec fine concluditur, nec consummatione finitur. Quod 

agnoscentes nos, qui fidem Christi tenemus, et Christiani vocamur, credimus in ipsum, qui 

talem nobis vitam et regnum promisit, ac multo amplius illi servimus et colimus pro illa vita, 

quam pro ista, quae tota misera est, tota plena periculis, ubi est moeror continuus, satietas 

cum dolore, sanitas brevis, vita mortalis, iurgia, ac suspecta securitas, et cito deficiens gloria, 

ubi scriptum est: Militia est vita hominis super terram, et quasi dies mercenarii dies eius (Iob 

VII, 1): ubi, inquam, regnum breve est, et iugibus bellis concutitur, et post paululum de manu 

possidentis adimitur, dum etsi non virtute hominis, tamen conditione mortis aufertur. Desine 

ergo idola colere, et daemonibus iam servire desiste. Omnes enim dii gentium, dicente 

Psalmista, daemonia; Dominus autem coelos fecit. Itaque qui fecit et qui [adde non] factus 

est, creator et non creatura colendus est. Ecce enim idola tua manu facta, surda, muta, et caeca 

sunt; et quam tibi salutem possunt conferre, ipse, quaeso perpende, cum sibimet nullum 

auxilium, cum sint sine sensu, valeant omnino praestare. Deum igitur cole, ipsum adora, ipsi 

soli singularem servitutem impende, qui est omnipotens, omnitenens, inenarrabilis, 

immensus, infinitus, simplex, incommutabilis, incirconscriptus, immortalis, totus bonus, 

totus misericors, totus sanctus; qui tibi et in hoc saeculo auxiliari potest, et in futuro 

beatificare; qui tibi post mortem vitam dabit quae non finitur, et regnum tribuet, si eum 

perfecte colueris, et amaveris, quod nesciat prorsus occasum, nec sentiat ullum sui status 

aliquando decrementum. Illuminator omnium Deus omnipotens illuminet cor tuum et ad 

agnitionem suam perducere dignetur. 
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EPISTOLA S. ANSKARII AD PRAESVLES INCERTO ANNO SCRIPTA 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis Ansgarius, gratia Dei archiepiscopus, omnibus 

sanctae Dei Ecclesiae praesulibus in regno duntaxat Ludovici regis commanentibus. (1031D) 

Nosse vos cupio, quia in hoc libello continetur qualiter Ebo Rhemensis 

archiepiscopus, divino afflatus Spiritu, temporibus domini Ludovici imperatoris, cum 

consensu ipsius ac pene totius regni eius synodi congregatae, Romam adiit, ibique a 

venerabili papa Paschali publicam evangelizandi licentiam in partibus Aquilonis accepit: et 

qualiter postea Ludovicus imperator hoc opus sublimavit, seque in omnibus largum praebuit 

et benivolum; et caetera quae huic legationi contigerunt. Quapropter suppliciter deprecor ut 

apud Deum intercedatis, quatenus haec legatio crescere et fructificare mereatur in Domino. 

Iam enim Christo propitio et apud Danos et apud Sueones Christi fundata est Ecclesia, et 

sacerdotes absque prohibitione proprio funguntur officio. (1032D) Precor etiam ut has litteras 

in bibliotheca vestra ad perpetuam memoriam reponi faciatis; et prout locus dictaverit, tam 

vos quam successores vestri, ubi utilitatem perspexeritis, notum omnibus istud faciatis. 

Omnipotens Deus faciat vos omnes huius operis pia benevolentia participes, et in coelesti